令和3年6月14日

保 護 者 の 皆 様

亘理町教育委員会

    教育長  奥 野 光 正

さざんか教室

スーパーバイザー  齋 藤   稔

       亘理町子どもの心のケアハウス

「さざんか教室」へようこそ！

 雨にうつる紫陽花の花も美しくなりました。保護者の皆さまにはお変わりなくお過ごしのことと思

います。日頃より，本町の教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただき，心から厚く感謝申し

上げます。

さて，本町では下記のとおり，亘理町子どもの心のケアハウス「さざんか教室」を設置しておりま

す。児童生徒一人一人の個性を大事にし，学習や多様な教育活動ができる学びの場として運営してい

ます。また，教育相談も希望に合わせて随時行っております。

                    記

【さざんか教室】ってどんなところ？

安心して学習や体験活動ができるところです。

・個別学習を形態とし，学校から配布されたワークドリルやプリントを中心に学習支援を行います。

・学校の考査（テスト）なども受けることができます。

児童生徒の興味関心を基に，体験的な活動ができるところです。

・野菜作りや調理実習（ケーキ等のお菓子，カレー，野菜炒め，味噌汁，サラダ等）を行います。

・芋煮会，クリスマス会，陶芸教室，いちご狩り等の活動をしました。

  ☯ 子供たちの様子

・各自の学習課題に根気強く取り組む様子が見られます。

・漢検，英検にも挑戦し，漢検では，準２級，英検では，３級を合格した生徒がいます。

※受験会場は別会場です。

◎男女問わず，相手の気持ちを思いやりながら，友達と明るく話をしたり，

楽しく運動や創作活動をしたりする様子が見られます。

◎ 連絡先

   さざんか教室   ０２２３―３６―７０８2

      (対応時間 : 午前８時３０分から午後５時）

  ・通所や見学，相談を希望なされる方は，いつでも，お気軽に，連絡ください。

・各小・中学校への連絡でも構いません。